ҠАРАР                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         11 апрель 2014 й.                                           № 31                         11 апреля 2014 г.
     О мерах противопожарной безопасности в лесах и борьбе с лесными   пожарами на территории сельского поселения Тирлянский сельсовет  муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

       В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 года «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах», руководствуясь Уставом сельского поселения Тирлянский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, в целях защиты населения, лесов, ликвидации лесных пожаров на территории сельского поселения Тирлянский сельсовет  муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по профилактике противопожарной безопасности и борьбе с лесными пожарами на территории сельского поселения Тирлянский сельсовет (Приложение № 1).

2. Утвердить комплексный план мероприятий по противопожарной безопасности в лесах и борьбе с лесными пожарами на территории сельского поселения Тирлянский сельсовет (Приложение № 2).

3. Утвердить расчет сил,  которые могут быть привлечены для борьбы с лесными пожарами на территории сельского поселения Тирлянский сельсовет (Приложение № 3).

4. Руководителям  социального и культурного назначения, торговли всех форм собственности:

- рекомендовать осуществлять постоянный контроль за своевременным и качественным выполнением предупредительных и профилактических мероприятий организациями, учреждениями и сотрудниками, направленными на соблюдение правил пожаробезопасности при нахождении в лесных массивах;

- рекомендовать руководителям учреждений, организаций в срок до 15 мая 2014 года представить в администрацию сельского поселения Тирлянский сельсовет списки работников, мобилизуемых для тушения лесных пожаров;

5. рекомендовать участковому уполномоченному полиции на территории сельского поселения Тирлянский сельсовет по заявлениям сотрудников Добровольной Пожарной дружины поселения,  администрации сельского поселения оперативно и своевременно принимать меры по выявлению виновных лиц в возникновении лесных пожаров и привлечению их к ответственности в установленном порядке.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Тирлянский сельсовет                                                                            Н.В. Севостьянов

                                                                                                                                   Приложение  1

                                                                                                                                  к постановлению главы
                                                                                                                                  сельского поселения

                                                                                                                                 Тирлянский сельсовет
                                                                                                                                 от 11 апреля 2014 года №31
СОСТАВ

комиссии по профилактике противопожарной безопасности и борьбе с лесными пожарами при администрации сельского поселения Тирлянский сельсовет

Председатель комиссии: Севостьянов Николай Валерьевич -   глава сельского поселения

Секретарь комиссии:  Щербакова Юлия Алексеевна -  управляющий делами сельского поселения

Члены комиссии:

1. Специалист администрации 2 категории - Оглоблина Марина Николаевна
2. Начальник ГУ «28 ОФПС» по РБ отряда федеральной пожарной службы ПЧ - 135 - Возмилкин Иван Николаевич
3. Мастер леса ГУ Тирлянского лесничества - Усманов Вадим Исканьярович
 Приложение  2

                                                                                         к постановлению Главы

                                                                                         сельского поселения Тирлянский сельсовет

                                                                                                                                   от 11 апреля 2014 года № 31
Комплексный план

мероприятий по противопожарной безопасности в лесах и борьбе с лесными пожарами на территории сельского поселения Тирлянский сельсовет

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок

исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение сходов граждан в населенном пункте по вопросам противопожарной пропаганды и обучение населения мерам пожарной безопасности
	Администрация СП Тирлянский сельсовет
	ежегодно

апрель

	2.
	Обеспечение соблюдения правил пожарной   безопасности в лесах
	Администрация СП Тирлянский сельсовет,
ГУ «28 ОФПС» по РБ отряда федеральной пожарной службы ПЧ - 135
	постоянно

	3.
	Организация проверки исправности средств пожаротушения, технического вооружения
	Администрация СП Тирлянский сельсовет
	ежегодно

	4.
	Проверка состояния пожарных водоемов, подъездов к ним
	Администрация СП Тирлянский сельсовет, ГУ «28 ОФПС» по РБ отряда федеральной пожарной службы ПЧ - 135
	постоянно

	5.
	Проведение мониторинга пожарной опасности в лесах, в том числе:

- через информационные системы дистанционного мониторинга

	Администрация СП Тирлянский сельсовет
	в пожароопасный период

	6.
	Поддержание в работоспособном состоянии  пожарных гидрантов в них для забора воды
	Администрация СП Тирлянский сельсовет
	постоянно

	7.
	Обустройство минерализованных полос по опушкам леса шириной до 3-х метров в местах примыкания лесного массива к населенным пунктам
	Администрация СП Тирлянский сельсовет
	ежегодно

	8.
	Проведение тематических мероприятий с учащимися имеющей целью профилактики соблюдения пожарной безопасности в лесах
	Администрация СП Тирлянский сельсовет
	постоянно

	9.
	Подворный обход жителей сельского поселения с вручением уведомлений о недопустимости нарушений правил пожарной безопасности, в том числе при нахождении в лесах
	Администрация СП Тирлянский сельсовет
	при введении пожароопасного периода

	10.
	Распространение среди населения информационных листовок по соблюдению правил пожарной безопасности при нахождении в лесах
	Администрация СП Тирлянский сельсовет
	ежеквартально

	11.
	Установка в местах массового вхождения населения в леса информационных щитов, аншлагов, по соблюдению правил пожаробезопасности при нахождении в лесных массивах
	Администрация СП Тирлянский сельсовет
	постоянно

	12.
	Устройство мест отдыха и курения вдоль автомобильных трасс в местах примыкания к лесным массивам
	Администрация СП Тирлянский сельсовет
	ежегодно